Један део ове Милетићеве илегалне преписке је изгубљен или је морао, из разумљивих разлога, да буде уништен, али је други део сачуван и делимично објављен. Од ових Милетићевих писама несумњиво је најзначајније писмо Љубену Каравелову, председнику Централног бугарског револуционарног комитета у Букурешту, датирано у Вацу 7 (19) јуна 1871. Као што је познато, Каравелов је био 60-тих година политички емигрант у Београду и Новом Саду; узео је активног учешћа у нашем Омладинском покрету као „брат Бугарин“; сарађивао на **Застави, Србији, Матици, Младој Србадији** и другим нашим листовима и часописима; био гоњен и затваран од мађарских власти.

Из Н. Сада мислим да ће ићи Миша Димитријевић, из Београда Тока Влајковић, можда и још ко; ја сам писао и у оба дистрикта наша, а из Крајине мислим да ви идете...

Светозар Милетић се повезао са Цетињем већ у пролеће 1871. То се даје закључити из већ цитираног Милетићевог писма од 7 (19) јуна 1871. Међутим, Ратко Ђуровић је у цетињском **Стварању** (свеска за април 1951) објавио једно Милетићево писмо из истог доба, које складно допуњује његово раније писмо и пружа даље конкретне појединости о његовим напорима да се преброде све тешкоће и припреме што повољнији услови за заједничку сарадњу Црне Горе, Србије и Војводине у претстојећој национално-ослободилачкој акцији.